Quod Deus egit in ordine nature, etiam egere voluit in ordine gratie. Posuit in hoc ordine aliquid in summo gradu perfectionis, cui cetera conarentur assimilari: & tanto erunt in hoc ordine perfectiora, quanto fuerint huic similia.

IV. Christus omnium est exemplar. Coloss. 1. 14. Apoc. 3. 14.

Hic Christus est Dominus noster totius caput sanctitatis, virtutis & gratie. Quia de causa ab Apostolo in prælo loco dicitur, *Primogenitus in multis fratribus*, id est inter filios Dei & alio loco: *Primogenitus omnis creaturae* & in Apocalypsi, *scipsum Deus principium creaturae Dei*. Hic est quæ pater statuit ut caput & causa sit exemplaris, cui conformari debent quicumque sunt imitandi: atque hoc est, quod ait Apostolus, quod prædestinavit Deus & decrevit, ut omnes electi consequerentur effectus electionis suæ & prædestinationis semper Christo similes efficiantur: ut quos Deus celo inferendos elegit, illis proponeret imaginem filij sui, quæ in vobis, quem imitari debeatis: e quem sequi doceatis, eius via vestra est conformanda, vestri debent pedes eiusdem insistere vestigijs: si imitari, debetis pietatem erga Deum, obedientiam erga patrem, charitatem erga proximos, patientiam in adversariis, vigilias in orationibus, puritatem in conversatione & in tantum tuam poteris certo conjicere prædestinationem in quantum te videris illi conformem, qui est primogenitus caputque prædestinatorum.

V. Quid significet quod Jacob vestes assumptas Esaus.

Ni fallor hystoriam tangit geminorum Jacob & Esau. Erat Esau natura primogenitus, præcedit autem Jacob illius maiorem obtinere per gratiam, quam illi Deus imbecabat, & ut pater suus illi daret benedictionem. Plenum hoc erat difficultatis, sed à Deo dispositum: quomodo igitur efficietur? Prudentissima Rebecca Jacob veliuit eo modo, ut Esau videretur, & non solum ad hoc pellicos manus collumque co. textit: intuper & eum vestibus Esau induit odoriferis, quas Esau custodiebat: *Vestibus Esau valde bonis, quas apud se domi habebat, induit eum*. Quia plura: sic filium composuit, ut non nisi Esau crederetur. Hoc schemate patrem accedit, petitque supplex benedictionem. Cui pater: fili mi, si hanc intendis signa tibi necessaria est, & conditiones primogeniti: huc accede, & hoc ipsum examine: Accedit Jacob, palpat pater illius manum & collum, & invenit, quod in ipsis similibus fratri ipse sit primogenitus. Notanter autem attendit Hieron. Bap. de Lanuza, Tom. III.

Spiritus S. quod Jacob, ut paternam assequeretur benedictionem & primogenituram, odoriferis fratribus sui se vestibus induit: *Statim ut sensit vestimentorum illius fragrantiam, benedixit illi, ait. Ecce odor filij mei, sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus, dei tibi Deus de vere caeli, &c.* Profundum hic latet mysterium.

46

Omne bonum Jacob in hoc consilabat, quod maiorem obtineret, quod se in forma ac figura fratris sui primogeniti præstaret, & mater hoc ita disponeret ut fratris sui vestibus indueretur fragrantioribus. Hoc autem significat, si primogenituram ambias Christi, eius gloriam & regnum oportet te formam illius assumere, atque illo modo componere quo te movit Apostolus. *Semper mortificationem Iesu in corpore nostro circumferentes, ut & vita Iesu manserunt in corporibus nostris. q. d. Assume in te Christi mortificationem, ut ut quicumque voluerit vitam Christi habere exemplar, hoc in tua conspiciat. Vestes illas odoriferas & tunicas fragrantas, virtutes eius significat, & supremam fragrantiam: quas optime cognoscebat, qui illas ita subtiliter expendit. David inquam, quando Domino huic caelesti locutus sic canebat: *Myrrha & gutta & casta à vestimentis tuis, à domibus eburnis*. O princeps eminentissime, & æternitatis primogenite quam fragrantas sunt illæ tuæ vestes? Ex illis odor emanat suavissimus, imo myrrha & gutta & casta fragrantior, quo mille & mille corda confortentur. Quam suavis humilitas? Quam flagrans eius charitas, patientia & oratio? Quam odorifera erga patrem obedientia atque salutis peccatorum desiderium? Caput confortat & rostrum corrobora intellectum vitelque cordi subministrat. Has mater nostra servat & cel. sua. In altera Rebecca, in scripturis S. Scripturae de quibus David: *A domibus eburneis*, ad perpetuam in corruptionem. Vestes illas tu assume, ut vita tua conformetur vitam Christi, tua conversatio, tua opera, gressus tui Christum exemplar imitentur: hoc enim indicat tibi Apostolus, his verbis: *Imitumini Dominum & Iesum Christum*. Mystica illa animalia vatis Ezechielis, si quidem propriam signula haberent figuram, tamen miro sic modo eam habebant dispositam, ut unumquodque in se præferebat imaginem & simi induentem filij hominis, qui in medio eorum erat in similitudine electi: sic exponitur illud, quod ait Propheta illa considerans: *Similitudo hominis in eis*.*

VI. Christus induendus est à nobis. Cor. 4. 10.

144. 7.

Ro. 13. 14.

Ezec. 1. 9.

Pependit D. Ambrosius, prin. i. ps. verba: *Et erit p. sal. 1. 3. in aquam ignem, quod plan: aison est secus decem suis aquarum*. Quod mirum David loquatur de Christum Christo.

G g g g g

ignū
vi a
sij ar
berō
in exē
plum.

Christo, cuius expressa figura erat arbor vite
quā Deus collocavit in medio paradisi, idque
danno quodam artificio, ut omnes ex illa disce-
rent, atque in tantum ceteræ bonæ conferentur,
in quantum essent illi conferentes: Pulcherrimum
in medio lignorum arborum: quia et in medio dis-

centium. Et hoc est (si quis ille) quod David de
viro stavit, qui in hac vita per spem dicitur bea-
tus: Erit tanquam lignum, quod plantatum est se-
cus decursus aquarum, id est erit similis Christo,

qui sicut lignum plantatum secus decursus aquarum:
In ista
3. To. 1.

quæ in se habebat manentem gratiæ spiritualis
ubertatem, de quo dicitur: Iesus plenus Spiritu
Sancto, regressus est à Iordane. Atque in hoc tota
vestra sicut beatitudo, quod vobis imprimatis
Christi similitudinem, linguam vestram com-
plicitatis, oculos vestros refrænetis, pallus ves-
tros dirigatis, manus vestras emundetis, eius
vos charitate vestiat, & illi, qui vos persequi-
tur & odit, beneficia præstetis eximiora: illius
erga patrem suum cœlestem discretis obedetis, etiam
vos diuina illius in aduersitatibus conformando
voluntatis ex illius mortificatione cum vigilijs
& ieiunijs, vestrum feruet desiderium, ut in
omnibus Deo placeatis, fiatque illud, quod A-

post. ait: Sicut portamus imaginem terre, por-
tamus & cœlestis. Hoc autem ut verò verius ere-
dite: quod si prædestinati sitis, Christum sequi
vos oportet & imitari.

VIII.
Pessimi
petunt re-
gnū Dei.

O mente captos quosdam, imo plures, qui cœ-
lestem prætentunt intrare gloriam & tota fidu-
cia illud quotidie ingeminant: Aduenit regnum
sum: cum nihil sit illis minus cœli, quam ut
vitam suam & actiones Christo Domino conformet
exemplari: nam suis in omnibus placent
voluptatibus, student delicijs, indulgent vanita-
tibus, & pergit quocumque eos rapuerit appeti-
tus. Similes sunt illis, in quibus D. Ioan. nobis
figuram proponit reprobatorum, quæ feruentes
videntur ut ostendant bona sua esse desideria, &
quasi vitam suam desiderant, à Christo doceri in
eo quod tanti illis referebat, nimirum, in illius
perloax cognitione, atque ex alia parte omnes
eorum gressus, & opera, sunt illis opposita, dum
sua se regi passione maleuola patiuntur, atque
cœca voluntate, quæ intellectus eorum visus ob-
fuscat. Quam eleganter illos depinxit Apost.
imo deservit, de illis sic locutus: Multi ambu-
lant, quos scire debetis: (nunc autem scitis
dico) inimicos crucis Christi, quorum finis inter-
tus, quorum Deus venter est: Quot ambulat non
solum Christum non sequendo qui sibi baiulat
succeam, sed per oppositum, velut Christi cru-

cia inimici: Homines, qui præter ventrem suum
nullum alium adorant coluntque Deum, sibi
ipsis sacrificant, nihil aliud mente volunt, ni-
hil intendunt, nisi carnis delicias, opum argu-
mentum, scilicet voluptates: Et qui finis eorum
nisi mors sempiterna? Quorum finis interitus,
quod si contraria procedant via, quam Christus
ad contrarium oportet, ut terminum perueniant.
Christus proficiscitur ad Patrem & tendit ad cœ-
lū, qui contraria ingreditur via tandem in ba-
ratarum præcipitabitur. An cœlum vis iurare: il-
lū sequens, illum imitare eo tendentem.